PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря  2010  г.  № 525

   г.Рубцовск

	О протесте прокурора города Рубцовска от 16.11.2010 № 01-09-2010 на Положение о денежном содержании муниципальных служащих города Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов № 367 от 18.03.2010

В соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования Алтайского края «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Рубцовска от 16.11.2010 № 01-09-2010 на Положение о денежном содержании муниципальных служащих города Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов № 367 от 18.03.2010 отклонить (обоснование прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (А.Ю. Курков )

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков

ОБОСНОВАНИЕ

по протесту прокурора города Рубцовска от 16.11.2010 № 01-09-2010 на Положение о денежном содержании муниципальных служащих г. Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов № 367 от 18.03.2010 и письмо прокуратуры
города Рубцовска от 09.12.2010 № 01-09-2010

Протест прокурора города Рубцовска от 16.11.2010 № 01-09-2010 на Положение о денежном содержании муниципальных служащих г. Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов № 367 от 18.03.2010 и письмо прокуратуры города Рубцовска от 09.12.2010 № 01-09-2010 подлежат отклонению по следующим основаниям:

Протест прокурора принесен на Положение о денежном содержании муниципальных служащих г. Рубцовска Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов № 367 от 18.03.2010. Однако такого муниципального правового акта Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края 18.03.2010 под № 367 не принималось;

Письмом от 09.12.2010 прокурор города Рубцовска просит указанный выше протест считать принесенным на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 367 от 18.03.2010 «О денежном содержании муниципальных служащих администрации города». Однако и такого муниципального правового акта Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края 18.03.2010 под № 367 не принималось.

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков